
118  diário oficial Nº 34.589 Quinta-feira, 20 DE MAIO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PiÇarra-Pa
aViso PreGÃo PreseNciaL

PreGÃo PreseNciaL Nº 9/2021-0018
reGistro de PreÇos para futura eventual aquisição de materiais de 
expediente, em atendimento as Unidades administrativas, Unidades Es-
colares, Programas Sociais e Unidades de Saúde deste Município. data e 
abertura dos envelopes: 08/06/2021 horário: 9:00hs.

PreFeitUra MUNiciPaL de PiÇarra-Pa
aViso PreGÃo PreseNciaL

PreGÃo PreseNciaL Nº 9/2021-0019
registro de preços para futura eventual contratação de empresa especia-
lizada para manutenção corretiva e preventiva dos aparelhos de ar condi-
cionado de parede das unidades escolares, unidades de saúde e unidades 
administrativas Zona urbana e rural deste Município, data e abertura dos 
envelopes: 09/06/2021 horário: 9:00hs.  informações e Editais av. ara-
guaia s/n centro ou Site: www.tcm.pa.gov.br Site: www.picarra.pa.gov.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com
fone: 94 3422-1341

eder raBeLo
Pregoeiro

Protocolo: 657983

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PraiNHa
aVisos de LicitaÇÃo 

o Município de Prainha-Pá/secretaria de administração, torna pú-
blico que se fará realizar o PrEGÃo PrESENcial-SrP N°9/2021-120401, 
tipo menor preço por item, abertura dia 02/06/2021, às 10:00h min horá-
rio local. objeto: registro de Preço Para Eventual contratação de Empresa 
Para Manutenção Preventiva e corretiva de Equipamentos Hospitalares, 
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Prainha, 
retirada do edital na Sala de licitação da Prefeitura Municipal de Prainha, 
situado na Pa 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto - 
Prainha - Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo e-mail: licitaprh@gmail.com e 
https://www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br/ abraão Pe-
reira do Nascimento - sec. Mun. de saúde de Prainha

o Município de Prainha-Pá/secretaria de administração, torna pú-
blico que se fará realizar o PrEGÃo PrESENcial - SrP N°9/2021-190403, 
tipo menor preço por item, abertura dia 07/06/2021, às 10:00h min ho-
rário local. objeto: registro de Preço Para aquisição de Materiais de con-
sumo (Gêneros alimenticios e Materiais de Higiene e limpeza), para aten-
der as necessidades das Secretarias e fundos Municipais da Prefeitura de 
Prainha/Pa, retirada do edital na Sala de licitação da Prefeitura Municipal 
de Prainha, situado na Pa 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim 
Planalto - Prainha - Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo e-mail: licitaprh@
gmail.com e https://www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br/ 
davi Xavier de Moraes - Prefeito de Prainha

Protocolo: 657984
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta Maria do ParÁ/Pa
aViso de HoMoLoGaÇÃo 

PreGÃo eLetroNico Nº 005/2021 
objeto: registro de Preço Para futura aquisição de gêneros alimentícios 
para atender as necessidades do Programa Nacional de alimentação Es-
colar - Pnae, No Municipio de Santa Maria do Pará/Pa.Vencedoras: B J 
Barbosa comercio e Serviços- Eireli  cNPJ: 33.471.717/0001-70.  Valor 
r$ 939.838,00 (Novecentos e Trinta e Nove Mil, oitocentos e Trinta e 
oito reais); l c osta E G ramos ltda cNPJ: 33.724.724/0001-37 Valor: 
59.508,20 (cinquenta e nove mil, quinhentos e oito reais e vinte centavos). 
edilson Graciano de aquino. secretário Municipal de educação.

Protocolo: 657985

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo LicitatÓrio N°039/2021
toMada de PreÇos Nº 003/2021/PMsa

objeto: contratação de empresa especializada para implantação de 520 
metros de bueiros nos Pa´s do Município de Santana do araguaia - Pá, 
conforme o convênio n° 021.2020- SETraN. abertura da sessão no dia 
09/06/2021 ás 08:00 hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.

advaldo rodrigues da silva
Pregoeiro

Protocolo: 657987

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo LicitatÓrio N°040/2021
toMada de PreÇos Nº 004/2021/PMsa

objeto: contratação de empresa especializada na área de pavimentação 
asfaltica em cBUQ na avenida Vicinal Gleba caju, Bairro alto da conquista 
que liga a sede do Município ao Pa Pimenta, conforme contrato de repas-
se 891494/2019/Mdr/caiXa. abertura da sessão no dia 09/06/2021 ás 
14:00 hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.

advaldo rodrigues da silva
Pregoeiro

Protocolo: 657988

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
Portaria Nº 027/2021 - NaF/seMaG, de 13/05/2021

designar a Servidora comissionada, Georgilka Paula Walfredo Pessoa, Para 
fiscal de contrato de inexigibilidade Para contratação de Escritorio de 
advocacia. o Secretário Municipal de administração e Governo, no uso de 
suas atribuições legais, conforme decreto nº 012/2021 - GaP/PMS, de 01 
de janeiro de 2021.
considerando o disposto no inciso ii do artigo 48 e artigo 67 da lei nº 
8.666/93, o dever de fiscalizar e acompanhar a execução do contrato;
Considerando que os Órgãos Públicos devem manter fiscal formalmente 
designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.
rESolVE:
art. 1º dESiGNar a servidora Georgilka Paula Walfredo Pessoa, matrícula 
33155, lotada no Gabinete do Prefeito, como SEcrETario(a) GaB.PrEfEi-
To i, para exercer a função de fiscal de contrato de inexigibilidade para 
contratação de escritório de advocacia.
Art. 2º DESIGNAR como fiscal substituto o servidor Alberto Portela De Sou-
sa, matrícula 61135.
art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. registre-se, 
Publique-se e cumpra-se. Gabinete do Secretário Municipal de administra-
ção e Governo, em 13 de maio de 2021. Emir Machado de aguiar - Sec. 
Mun. de administração e Governo/ decreto nº 012/2021 - GaP/PMS

Protocolo: 657986

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo doMiNGos do caPiM
aViso de LicitaÇÃo

toMada de PreÇo Nº 2/2021-00004
o Município de são domingos do capim através da presidente da c.P.l. 
Torna público a abertura de processo Licitatório para CONTRATAÇÃO DE 
EMPrESa ESPEcialiZada EM rEforMa dE PoNTES, coNSTrUÇÃo dE 
alaS dE coNTENÇÕES E PoNTilHÕES EM MadEira, Na ZoNa rUral do 
MUNicÍPio dE SÃo doMiNGoS do caPiM, Para aTENdEr a dEMaNda 
da SEcrETaria MUNiciPal dE adMiNiSTraÇÃo E fiNaNÇaS da PrE-
fEiTUra MUNiciPal. a abertura será no dia 07/06/2021 às 10:00 horas, 
na sala de reunião da comissão Permanente de licitação - cPl, situada na 


